CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas

Desempenho Final e Candidatos Aprovados

EDITAL Nº 06/2025– PPGCF

O Programa de Pós-Graduação Stricto sensu em Ciências Farmacêuticas da Universidade

Estadual de Londrina-UEL, no uso de suas atribuições administrativas e em conformidade

com o Edital Nº 05/2025, divulga o Desempenho Final e os Candidatos Aprovados após

a realização das três etapas (Análise do Projeto de Pesquisa, Currículo e Entrevista) do

Processo de Seleção para preenchimento de vagas regulares de mestrado com

início no primeiro período letivo de 2026, conforme tabela abaixo.

Nome do Candidato Currículo
(peso 3)

Projeto/Defesa
(peso 7)

Nota
Final

Amanda Figueiredo Santos 1,67 6,30 7,97

Ana Beatriz Barbosa Tonzar 2,54 6,06 8,59

Ana Laura Bernardi Pariz 2,22 5,33 7,55

Julia Nishi Sonoda Ribas
Lopes

2,27 5,60 7,87

Luiza Crizol Dacanal 3,0 4,43 7,43

Londrina, 24 de novembro de 2025.

Profa. Dra. Sandra Regina Georgetti

Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas